
Výlet č.3 
Trasa N  
 

Folmava, bus – žlutá – Nad Folmavou, rozc. (1,5 km) – žlutá – Česká studánka 
(4,5 km) – modrá – Čerchov (8 km) – zelená – Plzeňská cesta, rozc. (9,5 km) – 
– zelená – Na Kameni (Sokolova vyhlídka) (13 km) – zelená – Babylon, hot. 
Bohmann (15 km) – cyklostezka č. 3 – Babylon, kemp (15,5 km)  
 

Trasa S 
 

Česká Kubice, žst. – modrá – Česká Kubice, k žst. (0,5 km) – červená – Česká 
Kubice, škola (1 km) – červená – Česká Kubice, rozc. (2 km) – červená –               
– Zelená chýše – (4 km) – žlutá – Česká studánka (5 km) – modrá – Čerchov, 
vrchol (8,5 km) – neznačeno – Čerchov, odb. na vrchol (9 km) – zelená – Pod 
Čerchovem, rozc. (10,5 km) – červená – Capartice, bus (13,5 km) – modrá –   
– Výhledy (15 km) – zelená – Klenčí p. Čerchovem, rozc. (17,5 km) – zelená – 
– Klenčí p. Čerchovem, nám. (18 km) – žlutá – Chodov (20,5 km) – červená – 
– Trhanov (22 km) – žlutá – Pila, odb. k žst. (23,5 km) – žlutá – Babylon, 
koup. (25 km) – cyklostezka č. 3 – Babylon, kemp (25,5 km) 
 

Trasa V 
 

Česká Kubice, žst. – modrá – Česká Kubice, k žst. (0,5 km) – modrá – Česká 
Kubice, škola (1 km) – modrá – Česká Kubice, rozc. (2 km) – modrá – Nad 
Folmavou, rozc. (5 km) – zelená – Bývalá Bystřice (8 km) – zelená – Tři znaky         
(11,5 km) – zelená – Na zlomu (14,5 km) – zelená – U studánky (16 km) –         
– zelená – Čerchov, odb. na vrchol (17,5 km) – neznačeno – Čerchov, vrchol         
a zpět (18,5 km) – zelená – Pod Čerchovem, rozc. (20 km) – červená –          
– Capartice, bus (23 km) – modrá – Výhledy (24,5 km) – zelená – Klenčí pod 
Čerchovem, rozc. (27 km) – zelená – Klenčí pod Čerchovem, nám. (27,5 km) –   
– žlutá – Chodov (30 km) – červená – Trhanov (31,5 km) – žlutá – Pila, odb. 
k žst. (33 km) – žlutá – Babylon, koup. (34,5 km) – cyklostezka č. 3 – Babylon, 
kemp (35 km) 
 
Zajímavosti a pamětihodnosti 
 
Česká Kubice – letovisko při státní hranici s Německem, železniční přechod do SRN, východiště tur. 
tras na Čerchov, výhledy na hřebeny Šumavy; Folmava – část Č. Kubice, silniční přechod do SRN, 
poblíž hranice na bavorské straně hist. hraniční kámen; Jubilejní hájek – založen r. 1928 k 10. 
výročí vzniku ČSR, okolo 22 typů dřevin, památný modřín japonský, poblíž studánka Zelená chýše; 
Česká studánka – silný pramen, pův. altán z r. 1901 byl znovu vybudován odborem KČT Domažlice 
v r. 1990; Hánova cesta – hist. stezka na Čerchov, dosud patrné kamenné schody; Bystřice – býv. 
osada v údolí Chladné Bystřice, v l. 1753-1897 sklářská huť, před r. 1989 kasárna, dnes opuštěná; 
Tři znaky – tur. místo při hranici se SRN, v blízké skále vytesány znaky Bavorského kurfiřství, 
Falckého vévodství a Českého království, společným tur. přístřeškem prochází státní hranice; 
Čerchovské hvozdy – nár. přírodní rezervace (327 ha, vyhl. r. 2000) chránící zbytky přirozených 
horských bučin; Čerchov (1042 m) – nejvyšší vrchol Českého lesa, 25 m vysoká kamenná Kurzova 
věž z r. 1905, vynikající kruhový rozhled (Šumava, Český a Slavkovský les, Bavorsko, Brdy, za 
pěkného počasí i Alpy), po 2. sv. válce na vrcholu vojenský objekt zvláštního významu s 35 m 
vysokou betonovou pozorovatelnou; přírodní památka Sokolova vyhlídka (3,5 ha, vyhl. v r. 1980); 
Capartice – významné středisko zimních sportů, znovuobnovená kaplička vysvěcená v r. 2008, 
obelisk hraběte Jiřího ze Stadionů z r. 2010; Výhledy – 12 m vysoký pomník J. Š. Baara od Lad. 
Šalouna a Fr. Kuželky z r. 1933, hotel Výhledy s restaurací, výhledy na Chodsko; Klenčí p. Čerch. – 
– městys, od. r. 1995 památková zóna, barokní kostel sv. Martina, je zde pohřben W. M. Lamingen 
(Jiráskův Lomikar), Muzeum J. Š. Baara, známá chodská keramika (ve výrobě pokračuje družstvo 
Chodovia), chodské regionální infocentrum; Chodov, Trhanov, Babylon – viz výlet č. 1;  
 
Občerstvení 
 
Česká Kubice, Folmava, Čerchov, Capartice, Výhledy, Klenčí p. Čerch., Chodov, Trhanov, Babylon 
 
Odpočívadla, posezení: Zelená chýše, Česká studánka, Tři znaky, Na zlomu, U studánky, Výhledy 


